
          COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

        Proposta di G.M. n. 31 del 4/3/22

ESTRATTO  DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 31 del 07/03/2022

OGGETTO: Rinegoziazione anticipazioni di liquidità, ai sensi dell’art. 1 c. 597 della L. 234/2021

L’anno duemilaventidue  addì   7  del mese di  Marzo  alle Ore  12,55   nella sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo  nella sua qualità di  Sindaco e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco X

LA FATA Francesca Assessore            X

SOLLENA Vito Assessore X

NICCHI Angelo Alessio Assessore             X

STORACI Luisa Assessore X

Fra gli assenti risultano i signori:
La Fata M. Francesca – Nicchi A. Alessio

________________________________________________________________________________
Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni Impastato

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione  del  responsabile del V settore avente il seguente 
oggetto:”Rinegoziazione anticipazioni di liquidità, ai sensi dell’art. 1 c. 597 della L. 234/2021”

DELIBERA

 di rinegoziare, attraverso l’apposito applicativo informatico di gestione messo a disposizione
dalla  Cassa DD.PP.  Spa,  il  residuo debito  relativo  alle  anticipazioni  di  liquidità   di  cui
all’allegato  A  individuati  nell’elenco  reso  noto  dalla  Cassa  DD.PP.  Spa  nella  sezione
dedicata del portale internet;

 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  determina  una  riduzione  della  rata  di
ammortamento,  sugli esercizi futuri  che di seguito si riporta

pos. 436/3346   da € 31.447,72  in € 20.094,63

pos. 436/3347 da € 32.750,31 in € 20.655,12;

 di iscrivere le rate nella parte spesa del bilancio di previsione 2022 – 2024, e nei successivi
bilanci,   per  il  periodo  di  anni  considerato  nei  nuovi    piani  di  ammortamento  come
rinegoziati con il presente atto, nonché di soddisfare per tutta la durata dei mutui medesimi i
presupposti  di  impignorabilità  delle  somme  destinate  al  pagamento  delle  rate,  previsti
dall’art. 159, c. 1, lett. b), D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Finanziario  gli  adempimenti  connessi  al
perfezionamento dell’operazione con la Cassa Depositi e Prestiti.

Sulla  presente deliberazione  viene espresso il seguente parere ai sensi dell’art. 12 della L.R.30/2000

Parere favorevole per quanto concerne la regolarità  tecnica e contabile

CONTESTUALMENTE

RAVVISATA l’urgenza di dover aderire alla rinegoziazione tassativamente entro il 18.03.2022;

VISTO l’art.12 della L.R.44/91;

CON VOTI unanimi espressi palesemente,

DICHIARA

DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva.

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2000-08-18;267~art159!vig=

	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	
	Proposta di G.M. n. 31 del 4/3/22
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 31 del 07/03/2022


	DICHIARA
	DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva.


